

## CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.02.001F/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MELHORIA E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM REDE AÉREA E A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES DE 250W VAPOR METÁLICO POR LUMINÁRIAS DE LED DE 200W EM ESPECIAL NA AV. MARIA LUIZA LEITE SANTOS E NA AV. LUIZ GONZAGA DE ALCÂNTARA AMBAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

SARAIVA EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 30.166.388/0001-66, COM ENDEREÇO NA RUA DOUTOR TIBURCIO SOARES, 183, BAIRRO CENTRO, ACOPIARA-CE, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SEU REP. LEGAL O SR. BRUNO JOSE SARAIVA SILVA, COM RG Nº 2006029106095 E CPF SOB O N.º 035.474.723-18 APRESENTA A PROPOSTA:

PELA PRESENTE SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSA SENHORIA A NOSSA PROPOSTA:

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O(A) BRUNO JOSE SARAIVA SILVA, COM RG Nº 2006029106095 E CPF SOB O N.º 035.474.723-18 COMO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA.

VALOR TOTAL: R\$ 85.156,43(oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

- FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TEREMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DESTE PROCESSO ACIMA REFERIDO.
- DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, SEGUROS, TAXAS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO, SENDO QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS, CONSIDERADOS INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO PODENDO SER COGITADO PLEITO DE ACRÉSCIMO, A ESSE OU QUALQUER TÍTULO, DEVENDO O OBJETO SER FORNECIDO SEM ÔNUS ADICIONAL.
- DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

ACOPIARA-CE, 29 DE JUNHO DE 2021

  
Bruno Jose Sariva Silva  
CPF: 035.474.723-18  
Sócio Ad. nistrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.

OBJETO: PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL DA AV. MARIA LUIZA LEITE

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MATERIAL	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
CABO PP, COBRE 2,5 MM2, 500V	M	210,00	R\$ 4,40	R\$ 924,00
CABO AL PRE-REUNIDO 1X25 MM 1X25 MM	M	1.054,00	R\$ 5,97	R\$ 6.292,38
CONECTOR PERFURANTE	PÇ	60,00	R\$ 11,70	R\$ 702,00
ABRAC, NYLON;1.7X7.7X170	UNID.	60,00	R\$ 1,13	R\$ 67,80
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UNID.	60,00	R\$ 30,51	R\$ 1.830,60
ALÇA 25MM	PÇ	60,00	R\$ 4,05	R\$ 243,00
FITA DE ALTA TENSÃO	UNID.	5,00	R\$ 24,30	R\$ 121,50
FITA, ISOLANTE, TERMOPPLASTICA, 600V	UNID.	5,00	R\$ 15,30	R\$ 76,50
FECHO DE AÇO DE 19MMX3/4"	PÇ	60,00	R\$ 0,80	R\$ 48,00
FITA DE AÇO BAND-IT 19MMX3/4"	M	30,00	R\$ 3,42	R\$ 102,60
BRAÇO AZ DUPLO EM POSTE CIRC	UNID.	30,00	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
RELE FOTOCONTROLADOR NF 4KV 220V 50/60HZ	UNID.	60,00	R\$ 33,71	R\$ 2.022,60
TOMADA P/RELE TPLS-476 EXATRON	UNID.	60,00	R\$ 8,82	R\$ 529,20
LUMINÁRIA PÚBLICA COB. 200W 6500K	UNID.	60,00	R\$ 504,72	R\$ 30.283,20
			<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 48.643,38</b>

TARRAFAS, CEARÁ, 29 DE JUNHO DE 2021.



CARLOS DIEGO MOREIRA OLINDA  
CREA CE 333742  
ENG ELETRICISTA



Bruno José Sariva Silva  
CPF: 035.474.723-19  
Sócio Administrador






PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE.

OBJETO: PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL DA AV. LUIZ GONZAGA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MATERIAL	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
CABO PP, COBRE 2,5 MM2, 500V	M	154,00	R\$ 4,40	R\$ 677,60
CABO AL PRE-REUNIDO 1X25 MM 1X25 MM	M	905,00	R\$ 5,97	R\$ 5.402,85
CONECTOR PERFURANTE	PÇ	44,00	R\$ 11,70	R\$ 514,80
ABRAC. NYLON; 1.7X7.7X170	UNID.	44,00	R\$ 1,13	R\$ 49,72
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UNID.	44,00	R\$ 30,51	R\$ 1.342,44
ALÇA 25MM	PÇ	44,00	R\$ 4,05	R\$ 178,20
FITA DE ALTA TENSÃO	UNID.	5,00	R\$ 24,30	R\$ 121,50
FITA, ISOLANTE, TERMOPLÁSTICA, 600V	UNID.	5,00	R\$ 15,30	R\$ 76,50
FECHO DE AÇO DE 19MMX3/4"	PÇ	44,00	R\$ 0,80	R\$ 35,20
FITA DE AÇO BAND-IT 19MMX3/4"	M	22,00	R\$ 3,42	R\$ 75,24
BRAÇO AZ DUPLO EM POSTE CIRC	UNID.	22,00	R\$ 180,00	R\$ 3.960,00
RELE FOTOCONTROLADOR NF 4KV 220V 50/60HZ	UNID.	44,00	R\$ 33,71	R\$ 1.483,24
TOMADA P/RELE TPLS-476 EXATRON	UNID.	44,00	R\$ 8,82	R\$ 388,08
LUMINÁRIA PÚBLICA COB. 200W 6500K	UNID.	44,00	R\$ 504,72	R\$ 22.207,68
			<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 36.513,05</b>

QUARENTA MIL.....

TARRAFAS, CEARÁ, 29 DE JUNHO DE 2021.

  
CARLOS DIÉGO MOREIRA OLINDA  
CREM. CE 333742  
ENG. ELETRICISTA

  
Bruno José Sariva Silva  
CPF: 035.474.723-19  
Sócio Administrador

